

Consultas Realizadas

Licitación 407989 - Lp1740-23 Servicio de Reparaciones Menores de Vehículos de la Flota de la ANDE, en Zona Sur y Este del País, bajo la Modalidad de Contrato Abierto

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
Consultamos a la Convocante, si se requiere una cantidad mínima de trabajadores dependientes, asegurados en el IPS, y/o personal técnico contratado, y las documentaciones a presentar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2023
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
Consultamos a la Convocante cual es el motivo por el cual se solicita la presentación de los Anexos 3, 4 y 5 de los Estados Financieros, ya que el objetivo es la evaluación de los Ratios de Liquidez, de Endeudamiento, y Rentabilidad, que los mismos pueden ser obtenidos de los Anexos 1 y 2. Asimismo presentar los anexos 2, 3 y 4 representa gastos extraordinarios en fotocopias para los oferentes contribuyentes del IRE General, y una competencia desleal en relación a los contribuyentes del IRE Simple que solamente necesitan presentar un Formulario de DDJJ.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2023
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - LPN 1740/2023 PLANILLA DE HABILITACIÓN DE TALLERES

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
Para los Lotes 1, 2, 3 y 4 , el taller del oferente debe contar como mínimo discriminado en área cubierta de 400 metros cuadrados, y un área de maniobras de 400 metros cuadrados, ubicado como máximo en un radio de 10 (diez) kilómetros de distancia de las instalaciones de la Contratante - CENTRO TÉCNICO ANDE Ciudad del Este Alto Paraná - Avenida Puente Cavalcanti (Supercarretera a Itaipú) - Barrio: Área 1, los cuales deberán presentar croquis de ubicación, título o contrato de alquiler y sus plazos. Solicitamos a la convocante ampliar mas el rango de distancia de las instalaciones a 20 (veinte) kilómetros para dar mayor participación a los oferentes ya que un solo taller puede ganar solo dos lotes es muy limitante el pedido por favor para evitar futuras protesta e impugnaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.		